
Univerzita Palackeho 
v Olomouci 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená níže uvedeného dne. měsíce a roku podle ustanovení§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník v účinném znění (aále jen ,.občanský zákoník") 

Univerzita Palackéh• v Olomouci 
IČ: 61 98 95 92 
e sídlem Křížkovského 511/8 Olomouc, 77 I 47 

jednající doc. RNDr. Martinem Kubalou, Ph. D .. děkanem Přírodovědecké fakulty UP 
kontaktní adresa: Přírodovědecká fakulta UP. třída l 7. I istopadu l 192/12. 771 46, Olomouc 
bankovní spojení 

osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 

osoba oprávněná jednat 
v věcech realizace smleuvy: 

jako zhotovitelem (dále jen „Objednatel"') 

a 

MOR.--\V K.\ VOD . .\RENSK.\, a.s. 
IČ: 61 85 95 75 
se sídlem Tovární 1059/41, 779 00, Olomouc Hodolany 
zastoupená Ing. Martinem Bernardem, MBA, pověřeným členem představenstva 
kontaktní adresa: Laboratoř Olomouc, ČOV Olomouc. Dolní Novosadská, 779 00. Olomouc 
bankovní spojení 

osoba oprávněná jednat 
ve věcech realizace smlouvy: 

jako zhotovitelem (dále jen ,.Zhotovitel .. ) 

I. Úvotlní ustanovení 
I. Objednatel má zájem na periodických kontrolách kvality vody v objektech. které jsou v jeho 

vlastnictví. 

2. Zhotovitel disponuje lidskými zdroji s odpovídající kvalifikací k provedení díla dle této smlouvy. 

II. Předmět smlouvy, trvání smlouvy 

I. Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí za podmínek 
dále ujednaných v této smlouvě provést dílo, které spočívá v periodickém provádění odběrů teplé 
užitko· é vody (dále jen .. TUV") v objektech Objednatele, jejich analýze a předání výsledků 
Objednateli ( dále jen ,.dílo"). 

2. Objednatel se zavazuje dokončené části díla periodicky přebírat a platit za ně sjednanou cenu dle 
podmínek dále ujednaných v této smlouvě. 



III. Dílo a jeho provádění 

l. Provedení díla dle této smlouvy spočívá dvakrát ročně (v měsících duben a říjen) v následujících 
obligatorních činnostech Zhotovitele: 

a) provede odběr celkem 8 vzorků TUV v objektech Objednatele v Olomouci, a to na 
náhodných místech vedení TUV; 

• 4 vzorky v budově Envelopa na adrese třída 17. listopadu 1192/12, 

• 2 vzorky v budova Pevnost Poznání na adrese třída 17. listopadu 939/7, 

• I vzorek v budově VLD na adrese třída 17. listopadu 1154/50, 

• I vzorek v budově SLO na adrese třída 17. listopadu 710/50a; 

b) u každého odebraného vzorku neprodleně provede analýzu v rozsahu dle přílohy č. 2 
vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické 
požadavky na pitnou vodu a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody. ve 
znění pozdějších předpisi'.1 (dále jen ,.vyhláška'') 

c) nejpozději do 30 dnů ode dne provedení odběrů předá Objednateli prostřednictvím 
osoby oprávněné jednat za UP ve věcech realizace smlouvy protokoly ke všem 
provedeným analýzám. 

2. Součástí provedení díla dle této smlouvy mohou být v případě. kdy se tak Objednatel rozhodne a 
sdělí to písemně osobě oprávněné jednat ve věci realizace smlouvy za Zhotovitele minimálně 3 
pracovní dny před požadovaným provedením odběrů, i další činnosti Zhotovitele z následujících 
možností: 

a) provedení odběru vzorku TUV v objektu Objednatele, analýza vzorku dle přílohy č. 2 
vyhlášky a předání protokolu o ní Objednateli nad rámec činností dle odstavce I, 

b) provedení odběru vzorku pitné vody v objektu Objednatele, krácená analýza vzorku dle 
přílohy č. 5 vyhlášky a předání protokolu o ní Objednateli. 

3. V případě činností dle odst. 2 předá Zhotovitel objednateli protokoly nejpozději do 30 dnů ode 
dne doručení sdělení. 

4. Zhotovitel skutečné datum a čas provedení odběru vzorku nahlásí osobě oprávněné jednat za UP 
ve věcech technických nejpozději dva pracovní dny předem. 

5. Objednatel za účelem provedení díla umožní pověřeným osobám Zhotovitele přístup do objektů 
Objednatele v potřebném rozsahu a může se provedení odběru prostřednictvím pověřené osoby 
účastnit. 

6. Protokoly budou dodány v listinné podobě; případně nejdříve v podobě elektronické a následně 
listinné. Hmotné nosiče se stávají okamžikem převzetí majetkem Objednatele a týmž okamžikem 
na něj přechází i nebezpečí škody na nich. 

7. Osoba oprávněná jednat za UP ve věcech realizace smlouvy neprodleně potvrdí Zhotoviteli 
převzetí protokolů. 

8. Zhotovitel uděluje Objednateli časově neomezené oprávnění nakládat s protokoly dle své libosti 
a užít je jakýmkoli zpí1sobem, který neodporuje právním předpisům. 

9. Komunikace mezi stranami bude probíhat písemně, a to především v elektronické podobě 
prostřednictvím osob oprávněných jednat za strany dle záhlaví této smlouvy. Případná 
telefonická komunikace musí být neprodleně potvrzena písemně dle předchozí věty. 

I O. Zhotovitel bude provádět dílo v souladu s relevantními právními předpisy a technickými 
normami. 

2 



IV. Cena díla a platební podmínky 

I. Cena díla byla dohodou stran sjednána na celkovou částku 2.800,- Kč bez DPH za jeden vzorek 
dle čl. 111. odst. I této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu se splatností 21 dní'1 ode 
dne doručení faktury Objednatel i nejdříve po obdržení potvrzení dle čl. 111 odst. 7 této smlouvy 
ke všem vzorkú za předmětné období (duben/říjen). 

2. Cena díla v případě fakultativních činností činí: 

a) u činností dle čl. Ill odst. 2 písm. a) 2.800,-Kč bez DPH za jeden vzorek a 

b) u činností dle čl. Ill odst. 2 písm. b) 1.200,-Kč bez DPH za jeden vzorek. 

3. Cena díla dle odst. 1 tohoto článku smlouvy bude placena na základě faktury. kterou je zhotovitel 
oprávněn se splatností 21 dní'1 od doručení Objednateli vystavit po obdržení potvrzení dle čl. Ill 
odst. 7 této smlouvy ke všem vzorkům odebraným na základě jednoho sdělení Objednatele ve 
smyslu čl. II I odst. 2 této smlouvy. 

4. DPH bude účtována v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým se rozumí 

a) v případě činností dle čl. III odst. I této smlouvy den doručení posledního protokolu za 
předmětné období (duben/říjen) Objednateli; 

b) v případě činností dle čl. III. odst. 2 této smlouvy den doručení posledního protokolu dle 
příslušného sdělení Objednatele ve smyslu čl. III odst. 2 této smlouvy. 

5. Cena díla je sjednána jako nejvyšší přípustná, zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele (včetně 
dopravy na místo odběru a zpět) a obě smluvní strany prohlašují, že na sebe v souladu s § 1765 
odst. 2 občanského zákoníku přebír�jí nebezpečí změny okolností. Ustanovení § 1765 odst. I a § 
1766 občanského zákoníku se tedy nepoužijí. Obě smluvní strany touto smlouvou také přebírají 
nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 občanského zákoníku. Proto, nastane-li zcela 
mimořádná nepředvídatelná okolnost, která dokončení díla (provedení části díla) podle této 
smlouvy podstatně ztěžuje, není žádná ze stran oprávněna obrátit se na soud, aby podle svého 
uvážení rozhodl o spravedlivém zvýšení či snížení ceny za dílo sjednané touto smlouvou, anebo 
o zrušení této smlouvy a o tom. jak se strany vypořádají. 

6. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla Zhotoviteli bezhotovostní formou na jeho účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy. případně na jiný účet registrovaný u správce daně uvedený Zhotovitelem 
na faktuře. 

7. V případě, že faktura neobsahuje všechny zákonné náležitosti nebo je vystavena v rozporu 
s údaji ujednanými v této smlouvě, mí'1že ji Objednatel vrátit se zdůvodněním Zhotoviteli, který 
je povinen ji opravit a doručit ji Objednateli znovu, přičemž lhůta splatnosti počne běžet až dnem 
doručení opravené faktury. 

V. Utvrzení závazku 
I. V případě. že Objednatel neuhradí cenu díla ve lhůtě splatnosti. má Objednatel právo na 

zaplacení úroku z prodlení v zákonné výši. 

2. V případě, že Zhotovitel nesplní některou ze svých povinností dle čl. III odst. l nebo 2 této 
smlouvy ve lhí'1tě dle čl. III odst. \ a 3 této smlouvy, má Objednatel vůči němu právo na 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 50,- Kč za každý započatý den prodlení. 

3. Sjednáním smluvních pokut není dotčen případný nárok Objednatele na náhradu škody 
způsobené v příčinné souvislosti s porušením utvrzované smluvní povinnosti, a to vedle smluvní 
pokuty v plné výši. 

4. Splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut je dohodou smluvních stran ujednána na 14 dní 
ode dne doručení jejich vyúčtování. 

3 



VI. Trvání závazku 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s možností výpovědi s výpovědní dobou 30 dní dle 

odstavce 3. 

2. Smluvní strany si ujednaly rozvazovací podmínku, že závazek založený touto smlouvou zaniká 
okamžikem, kdy částka fakturovaná na základě této smlouvy dosáhne v souhrnu částky 
249.000,-Kč bez DPH, stane-li se tak do čtyř let ode dne její účinnosti. 

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu, a to 
s třicetidenní výpovědní dobou, která počíná běžet ode dne doručení oznámení o výpovědi druhé 
smluvní straně. 

4. Činnosti do skončení závazku vyžádané sdělením Objednatele ve smyslu čl. [IJ odst. 2 s odběry 
požadovanými do skončení závazku se ještě Zhotovitel zavazuje dokončit. 

VII. Závěrečná ujellnání 

1. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 
především občanským zákoníkem a vyhláškou. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech j�jích příloh podléhá povinnému 
uveřejnění podle zákona č. 340/20 15 Sb. , o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto mluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího oboustranného podpisu, ale nabývá účinnosti teprve dnem 
jejího uveřejnění podle zákona o registru smluv. 

4. Objednatel. který zajistí uveřejnění smlouvy, informuje Zhotovitele o jejím uveřejnění 
neprodleně po něm na kontaktním mailu uvedeném v záhlaví této smlouvy. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat plnění dle této smlouvy přede dnem 
její účinnosti. 

6. Smluvní strany mohou měnit, doplňovat a upřesňovat tuto smlouvu pouze datovanými, průběžně 
číslovanými písemnými dodatky, které budou podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran na jedné listině. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nich Objednatel obdrží dvě vyhotovení a 
Zhotovitel jedno. 

Za Objednatele: 
1 6 ·04- 2020 

V Olomouci dne . .. . .. . .. .. . .  . .  

doc. RNDr. Martin Kubala, Ph. D. 
děkan Přírodovědecké fakulty UP 

4 

Za Zhotovitele: 2 1 -04- 2020 

Ing. Martin Bernard, MBA 
pověřený člen představenstva 




